canonicatibus ecclesiae Bajonen. E p. 496 sqq. liquet, civitatem cum ecclesiis et monasteriis an. 1451 occasione reductionis ad obedientiam regis Franciae multa damna passam esse.

Nº 486, not., *leg. Septemb.* 22, pro « 25 ».

Nº 506. An. 1430, April. 26, fructus ecclesiae colleg. de Tescou fuerunt 500 libr., et Martinus V ecclesiam S. Jacobi unit (*DAUX, Hist. de l'église de Montauban*, I, an. 1427-1445, p. 6, not. 2).

Nº 507. De desolatione Bellaeperticae et S. Aniani vid *DAUX*, l. c., p. 11 sqq., ubi epistola Eugen. IV an. 1435, Maii 14, exponitur. Sed etiam Carolus VII an. 1443, Febr. (Arch. nat., JJ 176, fol. 282, n° 419) scribit de monasterio « Belle Partice », ab antiquo celebriter exacto et opulenter dotato, quod « invalescentibus in patria nostra linguae Occitanae asperrimis belli tam diurni truculentis voraginibus, sterilitatibus etiam caristiis, mortalitatibus et aliis crebris pestibus, adeo fuerit suis aedificiis destructum, obventionibus attenuatum, facultatibus exhaustum, quod vix potest ex eis officium divinum inibi interteneri et continuari. Inde contigit quod loca sua de Arcumbato, de Favomonte, de Raymundis et de Coturis fere deserta et inculta remanserint. [Praefata loca amortizantur]. Datum apud Montem Albanum mense Februarii, anno Domini millesimo CCCC quadragesimo secundo, et regni nostri XXIº. Per regem in suo consilio, *CHALIGAULT.* »

Nº 528, 529. *SABATIER, Hist. de la ville et des évêques de Béziers* (Béziers, 1854), p. 307 scribit, an. 1421 cives monasteria S. Johannis Hierosolymit., Augustin. et Minorum (ut jam an. 1355) destruxisse, ut comiti de Clermont, Carolo de Borbonio, resistere possent; tacet tamen de destructione monasteriorum Carmelitarum et Mercedis.

Nº 541. Plus quam monasterium Vallisbonae aliud monasterium Cist., scil. B. Mariae de Jauo, Elnen. dioec., depauperatum erat jam tempore Bened. XIII; tunc etiam solum 2-4 monachi ibidem fuerunt. Tempore regis Ludovici XI abbas solus superest. Vid. *ALART, Les patronnes d'Elne et l'abbaye de Jau* (Perpignan, 1857), p. 31 sq.

Nº 589. Tunc etiam hospitale S. Antonii igne consumptum est. *JOLIBOIS, Albi au moyen-âge. Essai sur l'hist. économique de cette ville* (Albi, 1871), p. 35.

Nº 858. Narrata in documento saltem quantum ad translationem Augustinorum de suburbio de Sincaire ad S. Martinum an. 1405 breviter exposita sunt ap. L. DURANTE, *Hist. de Nice* (Turin, 1823), t. II, p. 45 sq. Vigente bello Andegav. antiqua habitatio destructa fuit. Propter eamdem causam etiam Carmelitae tunc in civitatem recepti sunt (*ibid.*, p. 46 sq.).